
W  piątek  9  grudnia  odbył  się  wernisaż  prac  dr  Lucyny  Gozdek  otwierający  wystawę
staszowskiej artystki pt. „Przestrzeń obecności”, która jest do obejrzenia w Galerii Sztuki
„Okrąglak” w gmachu Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

Niebanalne połączenie malarstwa i szklanej sztuki przestrzennej cechuje nową wystawę staszowskiej
artystki, dr Lucyny Gozdek, którą można oglądać w nowo otwartej galerii „Okrąglak” w Urzędzie
Wojewódzkim  w  Kielcach.  Wykorzystanie  jednocześnie  technik  malarskich  oraz  szkła  daje
niesamowity efekt przestrzenny i artystyczny. Sprawia to, że styl Lucyny Gozdek jest unikatowy i
rozpoznawalny w skali kraju. Wystawa składa się z 40 obrazów i kilku szklanych instalacji dr Lucyny
Gozdek. Prace staszowskiej artystki pełne są nieoczywistych form, faktur, kolorów, które wspaniale
odbijają  światło.  W  przestrzeniach  galerii  „Okrąglak”  można  też  zobaczyć  kilka  obrazów
namalowanych  przez  wojewodę  świętokrzyskiego  Zbigniewa  Koniusza.

Wystawa umieszczona została w nietypowym miejscu, które na pierwszy rzut oka z artyzmem nie ma
wiele wspólnego. Do tej pory kojarzący się jedynie z biurokracją i sprawami urzędowymi budynek,
stał  się  miejscem  kontemplacji  prawdziwej  sztuki.  Umieszczenie  wystawy  w  budynku
administracyjnym pozwoli nie tylko na ciekawe i piękne zagospodarowanie przestrzeni, ale także
przybliży mieszkańcom sztukę sprawiając, że będzie ona dla nich bardziej dostępna.

W piątkowym wernisażu  prace  naszej  regionalnej  artystki  podziwiali  burmistrz  miasta  i  gminy
Staszów dr Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza dr Ewa Kondek. Burmistrz podkreślał, że prace
Lucyny Gozdek są wizytówką naszego miasta, nazywając artystkę „mecenasem sztuki Staszowa”. Na
wernisażu obecni  byli  także gospodarz -  wojewoda świętokrzyski  Zbigniew Koniusz oraz goście
biskup  sandomierski  Krzysztof  Nitkiewicz,  senator  Krzysztof  Słoń,  senator  Jarosław  Rusiecki,
wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik, przewodniczący sejmiku województwa
Andrzej Pruś.

Wystawę  „Przestrzeń  obecności”  można  oglądać  do  9  marca  2023  roku,  w  godzinach  pracy
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Zainaugurowała ona działalność Galerii Sztuki „Okrąglak”
w budynku „B” urzędu, który przeszedł niedawno gruntowny remont.









 


